57. 
1332 máj. 16. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy a Budafalviak 

Marcelfalvi Pálnak egynéhány hold földet eladtak. 
Universis christi fidelibus praesentes litteras inspecturis 

capitulum ecclesiae posoniensis salutem in salutis donatore. 
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Res, quae aguntur in tempore, stili officio fulciuntur, ut labens 
hominum memoria renovatur. Universorum igitur notitiae 
praesentium serie cupimus fore notum, quod Petrus filius Johannis 
filii Andach de villa Buda pro se ac pro Nicolao fratre suo germano, 
item Stephanus filius Marton de eadem villa Buda personaliter 
coram nobis constituti vivae vocis ministerio Paulo filio Bernaldi 
de villa Marcelli filii Tyba, qui etiam personaliter coram nobis 
astitit, ipse Petrus una cum dicto Nicolao fratre suo duo jugera 
terrae suae emptionis titulo comparatae, quae quidem terra terra 
yuancae dicitur in capite vallis cujusdam quae vathawlge vocatur 
jacentia, ex parte superiori et fine versus meridiem tendentia, 
pro duabus marcis denariorum wyennensium, piene et integre 
ab eodem Paulo habitarum et receptarum, item memoratus 
Stephanus filius Mortun similiter eidem Paulo unum juger terrae 
suae bereditariae inter terras Samson Teluke vocitatas jacens 
pariter et existens, quod uno fine simihter ad eamdem vallem 
vathauulge (így) dictam tendit, a parte metae Michaelis filii 
Maihei pro una marca denariorum etiam latorum wyennensium, 
piene sibi per eumdem Paulum solutorum et expeditorum, sibi 
et per eum suis heredibus heredumque successoribus jure perpetuo 
irrevocabiliter vendiderunt, dederunt, tradiderunt possidenda 
S e m p e r , tenenda p a r i t e r et habenda, p r o m i t t e n t e s nihilominus 
iidem Petrus pro se et pro Nicolao fratre suo antedicto ac etiam 
Stephanus memoratus, quod si quis successu temporis contra 
ipsum Paulum aut ejus posteritates occasione dictorum jugerum 
litem movere attemptaret, ipsi et sui successores eum cum suis 
succedentibus posteritatibus expedire et defendere tenebuntur 
propriis laboribus et expensis, nec tarnen obmittendum puta-
mus, quod Stephanus ipse et Paulus saepedictus tale cambium 
inviolabiter et perpetuo perseverans inierunt coram nobis, quod 
Stephanus saepedictus alia duo jugera terrae suae in eadem 
terra Samson Teluke dieta, ex parte superiori dicti unius jugeris 
a parte metarum Michaelis filii Mathaei, videlicet quartum et 
quintum juger a jamdictis metis Michaelis filii Mathaei connu-
merando jacentia, eidem Paulo in filio filiorum suorum per modum 
concambii dedit, statuit et etiam assignavit, aliis duobus jugeribus 
per Petrum et Nicolaum filios Johannis memoratos ipsi Paulo 
venditis, ad se assumptis perpetuo et reeeptis, quorum quidem 
jugerum venditioni et alienationi Vermus, qui praesens aderat, 
consensum praebuit et assensum. In cujus rei memóriám prae-
sentes, nostro sigillo consignatas eidem Paulo duximus conceden-
das. Datum sabbato proxima ante dominicam Cantate qua can-
tatur, anno domini Mo CCCo tricesimo secundo. Magistro Thedaldo 
custode et Nicolai Marci notario ecclesiae nostrae existentibus. 
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Violaszinű selymen függő pecséttel. Eredeti je a pozsonyi káptalan 
országos levéltárában Capsa 14. fase. 20. nr. 19. alatt . 

* * * 

villa Buda az alsócsallóközi Nagy- és K i s -Buda fa ( l va ) . 
Egy 1274-ről szóló hamisí tvány szerint Budafalvi Beter fia Péter 

megkapja akkor a nemességet ; rokonai : Márton, Bekus, Andoch és Márk 
fiai. Ezen Péter azonban történeti személy, a mint ezt a következő stemma 
m u t a t j a : 

Beter 

Péter végr. 1308. 

Vermes 1308—1338. András 1308—4319! János 1308—1319; 

Mátyás 1352 Miklós 1381—1383. 
»dictus Vermes de Budafalva« 

Budafalvi I s tván Budafalvi Klára 1394 
1394. fér je : Vatai Péter fia 

János f 1394 el. 

Márton fia István 1332. és 1338-ban fordul elő (Fejér VIII . 4., 342). 
Andocs ága a következő : 

Andocs 

János 

Péter Miklós 
1332 1332 

Marcell fia Tiba 1309-ben Torcs birtok ügyében mint fogott bíró 
működik. 

A helység első biztos nyomára csak 1307-ben bukkanunk, midőn 
Pozsonymegye alispánja felosztását elrendeli, (v. ö. H. O. VII. 330). 

58. 
1332 Visegrád, nov. 25. Pál országbíró felhívása a pécsi káptalan-

hoz, hogy a Gerdeiek pörös ügyében eljárjon. 

Discretis viris amicis suis capitulo quinqueecclesiensi comes 
Paulus judex curiae domini regis sincerae reverentiae continuum 
incrementum. Noverit vestrae discretionis amicitia, quod cum 
secundum continentiam priorum litterarum nostrarum, modum 
et formám judiciarium deliberationis nostrae exprimentium 
Stephanus et Beke filii Stephani de Geredey actores, Phylippus, 
Laurentius et Andreas filii Johannis de eadem Geredey in causam 
attracti quamdam possessionariam portionem in dieta posses-
sione Geredey a parte meridiei prope Mekche existentem ac 
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aliam possessionariam portionem inter eamdem terram Geredey 
et inter fluvium Kewruswyzy vocatam sitam, juxta cursus meta-
rum in vestris litteris privilegialibus et patentibus per ipsos 
filios Stephani exhibendis reportatum per homines domini regis 
praesentibus vestris testimoniis in quindenis beati Jacobi apostoli 
proxime praeteritis (1332 aug. 8.) reambulari, contradictoresque, 
si qui, exceptis praefatis filiis Johannis fierent, contra praefatos 
filios Stephani citari facere seriemque ipsius totalis executionis 
ad octavas festi nativitatis beatae virginis (1332 szept. 15.) in 
vestris litteris nobis reportare debuissent, ipsiusque reportatae 
seriei discussio Paulo filio Jacobi in causam contra praefatos filios 
Stephani attracto, ad octavas beati Martini confessoris (1332 
nov. 18.) prorogata extitisset ; ipsis octavis beati Martini occur-
rentibus praefato Stephano filio Stephani pro se personaliter et 
pro dicto Beke fratre suo cum procuratoriis litteris vestris et 
conventus cruciferorum ecclesiae sanctae trinitatis de calidis 
aquis, astante et praenominato Andrea filio Johannis similiter 
personaliter pro se et pro dictis fratribus suis ac Paulo filio Jacobi 
cum procuratoriis litteris vestris adhaerente, quia tenor litterarum 
vestrarum memoratos filios Stephani actores non juxta cursus 
metarum, prout littera instrumentális eorum distinguebat, sed 
extra ipsarum metarum distinctiones homines domini regis 
et vestra testimonia adduxisse explicabat idemque Stephanus 
filius Stephani suo et dicti Beke fratris sui nomine, de hujusmodi 
eorum perverso processu null am nobis poterat reddere rationem ; 
ideo ipsos filios Stephani in-uno judicio regali, ante litis ingres-
sum, in termino reportationis seriei infrascriptae deponendo, 
decrevimus convictos extitisse contra filios Johannis praenotatos. 
Quare vestram amicitiam praesentibus petimus diligenter, qua-
tenus mittatis testimonia vestra fide digna, in quorum praesentia 
homines domini regis, quorum nomina in eisdem prioribus litteris 
nostris continentur, in octavis mediae quadragesimae nunc 
venturis, scilicet feria quarta (1333 márcz. 17.) ad faciem dictarum 
possessionarium partium accedant et ea omnia, quae in eisdem 
prioribus litteris nostris, per utrasque partes vobis exhibendis, 
plenius continentur, juxta continentiam earumdem sine dimi-
nutione et augmento exequantur juris moderamine congruente, 
si partes nequirent reformare ; et post haec seriem omnium 
praemissorum ad octavas beati Georgii martiris nunc venturas 
(1333 máj. 1.) nobis rescribatis ut visa serie praemissorum, tam 
inter ipsas partes quam dictum Paulum filium Jacobi judicium 
et justitiam facere valeamus juris moderamine congruente. Datum 
in Wvssegrad octavo die octavarum beati Martini confessoris 
praedictariim anno domini Mo CCCo XXXo secundo. 
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Pecsétje hiányzik. Eredeti je a pozsonyi káptalan országos levél-
tá rában, Capsa 33. fase. 1. nr. 7. a lat t őriztetik. 

A Gerdeiekkel már fent találkoztunk. 
Mekche a baranyamegyei Magyar-Mecske. 

59. 
1332 decz. 24. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy Bánvölki János 

egyik birtokrészét eladta. 

Universis christi fidelibus praesentes litteras inspecturis 
capitulnm ecclesiae posoniensis sai ütem in salutis amatore. Ad 
universorum, tarn praesentium quam futurorum notitiam serie 
praesentium volumus pervenire, quod Johannes filius Petri filii 
Seyfridi de Banwlke personaliter coram nobis constitutus, qui 
pro tunc noster erat jobagio in Chondal, vivae vocis ministerio 
totam suam partém seu portionem in eadem possessione Bcmwlke, 
quae scilicet pars in ibidem eum tangere potuisset et posset, 
Paulo, Cosmae, Mark et Jacobo filiis Michaelis filii Gregorii, 
item Petro, Andreae et Nicolao filiis Jacobi, qui omnes coram 
nobis tunc praesentialiter asdtitere, similiter quatuordecim 
pensis denariorum wyennensium piene ab eisdem filiis Michaelis 
et Jacobi supranominatis habitis et receptis, eis et eorum heredibus 
heredumque suorum successoribus jure perpetuo et irrevocabiliter 
dedit, tradidit et dimisit semper possidendam, tenendam pariter 
et habendam, nil penitus deinceps de eadem possessione Banwlke 
suo juri cupiens reservari, sed penitus et per omnia omnibus 
suis juribus, quantum ad dictam possessionem renuntians, eisdem 
filiis Michaelis et Jacobi de Wik resignavit ut praemissum est et 
dimisit tarn pro dieta pecunia, quam etiam amore pro fraterno, 
quo ipsum Johannem et suos successores, si quem habebit, uberius 
et amicabilis (így) data fide semper amplecti promisere, sic tamen, 
quod nunc a modo quisquam amicorum vel proximorum vel 
etiam successorum ipsius Johannis filios Michaelis et Jacobi 
memoratos vel heredes eorumdem ratione partis possessionariae 
in dieta possessione Banwlke, quae ipsum Johannem tangere 
videretur, infestare successu temporis audebit vel praesumet. 
In cujus rei testimonium has dedimus litteras nostro sigillo 
roboratas. Datum in vigilia nativitatis christi anno domini Mo 
CCCo tricesimo secundo. Praeposito magistro Jacobo, custode 
Thedaldo et notario Nicolao Marci ecclesiae nostrae existentibus. 

Zöld-viola selymen függő pecséttel. Eredetije a pozsonyi káptalan 
országos levéltárában Capsa 14. fase. 2. nr. 3. alatt . 
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Bánvölke nem más, mint a pozsonymegyei Vök egyik része, mely 
annak idején ezen megkülönböztető nevet viselte. Hogy névadója vala-
mely báni méltóságot viselt volna, nem igen hihető ; én azt hiszem, hogy 
Bán az illetőnek keresztneve, miután pl. a Divék-nemzetségben is Bán 
személynévvel találkozunk. Majdnem bizonyossá teszi ezen feltevésemet 
a következő adat : 1309 junius 1-én tanúsí t ja a pozsonyi kápta lan, hogy 
Bán leánya Gyöngy, Csenkeszi Mihály özvegye, any jának Bíbor hozománya 
és hitbére utáni követeléseire nézve Völki Gergely fiaitól kielégítést kapott, , 
a mennyiben a völki birtokrész haszonélvezetét élete végéig neki áten-
gedték (Kn. II . 599. 646.). Miután Bán nejének hitbérét és hozományát 
egy völki részbirtokkal kifizették, világos, hogy Bán völki birtokos volt. 
Gergely, kinek fiai ezen követelést kiegyenlítették, — ha az illető részt 
nem vásárolták — kétségkívül Bán-nak legközelebb nemzetségi rokona 
illetve fia, a mit azon körülmény is támogat , hogy Bánvölk később is 
kizárólag ezen Gergely utódainak bir tokában volt. Nemzedékrendjüket 
alább adjuk. 

Megjegyzendő, hogy a birtokosok közül önálló nemesek és érseki 
nemes jobbágyok is voltak. Seyfried unokája az utóbbiak közé való. 

A Bánvökiek nemzedékrendje a következő : 

Ismeretlen 

Fiu Bán (?) 
Neje : Bibor 

Iváncz 
Neje i : 1. Izsák leánya 

2. Ura ty leánya 
Petronella 

Gergely 
elhagyta 

Vök-öt 1292 
előtt 

Gyöngy 1309—1311 
férje : Csenkeszi Mihály 

t 1309 el. 

Miklós, 
1292 

Anasztázia, 
1301 

Erzsébet 
1301 Mihály, 

1292—1317 

Pál 
1317—1332 

János 
1364—1365 

Kálmán 
1365 

György 
1365 

András 
1365—1369 

Kozma, 
1332—1339 

Márk. 
1332 

Jakab , 
1332 

Bechk 
1292—1311 

t 1317 el. 
neje : 

Jókai Márk leánya 
Katal in 1317 

J a k a b 
1292—1317 

Tamás Péter 
1365—1369 1365—1369 

János 
1365—1369 

György 

Simon 
1365-1369 
Gergely 

1365-1369 
Tamás 

1365—1369 1365-1369 
(neje : 

Hideghéti 
J a k a b 

leánya : 
Erzsébet 

1383) 
Mátyás 

1365-1369 

Péter, András Miklós 
1332-1339 1332 1332 

t 1 3 6 4 . 
Mihály I s tván özyegye 

1364 1364 Ágota 
1364 

(második 
fér je : 
Doborgazi 
Tamás 

fia 
János 
1364.) 
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60. 

1333 márcz. 23. Dancs zólyomi és komáromi főispán kijelenti, 
hogy mindazokat, kik a győrmegyei Bőny-ön le akarnak telepedni, 

különös ótalmában részesíteni akarja. 

Nos magister (Doneh) comes de Zolio et de Kamarun tibi 
Nicolao Rufo tributario et vicecomiti comitis . . . o . . . us vice-
comitis magistri Ladislai filli nostri comitis Jauriensis, damus in 
mandatis, quatenus statim visis praesentibus per fora publica 
proclamari facias, quod quicumque jobagiones ad possessionem 
Nicolai filii Zomor proximi nostri> buneu vocatam, causa commo-
randi venire voluerint, libere veniant et secure ad nostrani 
protectionem specialem ; si autem rebelles . . . niterentur, et 
jobagiones ipsorum prout . . . consuetudo regni libere recedere 
seu mittere recusarent, tunc auxilium tuum eidem praebens 
justitia mediante. Datum feria tertia ante dominicam ramis-
palmarum anno domini Mo CCCo XXXo tertio. 

Eredetije a pókatelki Kondé-család levéltárában. 
* * * 

Szomor fia Miklós a pókatelki Kondé-család egyenes őse. 
Buneu nem más, mint a győrmegyei Bőny. 

61. 

1333 jid. 13. A pozsonyi káptalan előtt kijelenti Patonyi András, 
hogy mindazon birtokokban, melyeket Sámoti Benedek után kapott, 

édes fivéreit is részeseknek kimondja. 

Universis christi fidelibus praesentes litteras inspecturis 
capitulum ecclesiae posoniensis orationes in domino ihu christo. 
Ad universorum, tarn praesentium quam futurorum notitiam 
harum serie pervenire, quod Andrea filio Pauli filio Michaelis 
de Potun nepote imo filio Benedicti filii Elsen de Samoth 
adoptivo, sicut in litteris quondam Bolezlai felicis memoriae 
et domini nunc Chanadini, sanctae strigoniensis ecclesiae archi-
episcoporum vidimus, ab una, item Johanne et Stephano germanis 
ac uterinis fratribus ejusdem Andreae parte ab altera, praesente 
Paido memorato patre suo personaliter coram nobis constitutis, 
idem Andreas vivae vocis ministerio Johannem et Stephanum 
antedictos suos fratres nunc superstites et dehinc alios suos 
fratres volente deo et natura procreandos, de possessione Benedicti 
filii Elsev, memorati avi sui per adoptionem sibi devoluta, sicut 
vidimus in litteris memoratis, ut seipsum participes constituit 
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et feeit veros pariter et heredes, ita scilicet, quod quamdiu vita 
sibi comes fuerit, ipse et dicti sui fratres superstites ac deinceps 
procreandi, de ipsa possessione aequa lance seu aequaliter, non 
magis altero alter utantur et fruantur, sed ipso mortuo seu defuncto 
totam ipsam possessionem quondam Benedicti filii Elseu modo 
praemisso adoptionis sibi devolutam, dictis suis fratribus, Johanni 
scilicet et Stephano superstitibus ac procreandis pleno jure ac 
perpetuo irrevocabiliter reliquit et dimisit ac donavit Semper 
heredum suorum per heredes habendam, tenendam et pariter 
possidendam. In cujus rei memóriám praesentes nostro sigillo 
consignantes duximus concedendas. Datum in die beatae Marga-
retae virginis martiris anno domini Mo CCCo XXXmo tertio. 
Michaele filio Thomae woyuodae transsilvani praeposito et Nicolao 
Marci notario et canonico ecclesiae nostrae existentibus.